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ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2024 até 31/12/2024
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Creditos a Curto Prazo
Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

77.410.237,32

10.693.345,48

18.129.598,66

48.587.293,18

1.797.666.344,12

850.986.115,81

124.292.402,81

41.154.277,04

26.623.510,32

56.514.615,45

1.808.820.721,97]

892.828.503,99

PASSIVO CIRCULANTE

Longo Prazo

Obrigag6es Fiscais a Curto Prazo

Demais Obrigacées a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo

Imobilizado 946.452.378,11 915.764.367,78
Intangivel 227.850,20 227.850,20)
TOTAL 1.875.076.581,44 1.933.113.124,78
ATIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ITOTAL DO PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

24.648.716,44

1.850.427.865,0Q

63.603.559,66

Obrigacoes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigacoes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

354.340.387,73

152.944.474,89

291.210,54

123.117.062,64

1.621,42

77.986.018,24

749.232.632,47|

262.577.937,95

360.339.777,16

126.314.917,34

0,00

1.103.573.020,20

256.461.530,10

122.789.011,54

1.282.411,77

61.996.568,34

0,00

70.393.538,45

492.011.014,06

110.560.331,40

290.147.353,95

2.910.616,33

88.392.712,38

748.472.544,16

1.869.509.565,12

PATRIMONIO LIiQUIDO

SPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

SALDO PATRIMONIAL

esultados Acumulados

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Ativo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congeneres

20.459.945,14

153.783.493,94

24.573.325,7¢|

153.783.493,94

[TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

ITOTAL

771.503.561,24

-413.137.019,38

1.184.640.580,62

771.503.561,24

1.875.076.581,44

1.184.640.580,62

188.501.013,52

996.139.567,10

1.184.640.580,62

1.933.113.124,78
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ANEXO 14

Prefeitura Municipal de Taubaté

BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2024 até 31/12/2024

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

424.190.282,61)

750.225.124,63

700.661.174,20

321.197.220,78

493.003.506,22

1.118.912.397,78

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Passivo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigacdes Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

0,00

831.872.311,14

580.328.361,89

38.650.098,16

828.722.946,18

271.897.396,44
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