



Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO 14

BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO

Período de :01/01/2024 até 31/12/2024

ATIVO			PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	77.410.237,32	124.292.402,81	PASSIVO CIRCULANTE	354.340.387,73	256.461.530,10
Caixa e Equivalentes de Caixa	10.693.345,48	41.154.277,04	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	152.944.474,89	122.789.011,54
Creditos a Curto Prazo	18.129.598,66	26.623.510,32	Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	291.210,54	1.282.411,77
Estoques	48.587.293,18	56.514.615,45	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	123.117.062,64	61.996.568,34
ATIVO NAO CIRCULANTE	1.797.666.344,12	1.808.820.721,97	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	1.621,42	0,00
Realizável a Longo Prazo	850.986.115,81	892.828.503,99	Demais Obrigações a Curto Prazo	77.986.018,24	70.393.538,45
Imobilizado	946.452.378,11	915.764.367,78	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	749.232.632,47	492.011.014,06
Intangivel	227.850,20	227.850,20	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	262.577.937,95	110.560.331,40
TOTAL	1.875.076.581,44	1.933.113.124,78	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	360.339.777,16	290.147.353,95
ATIVO			Fornecedores a Longo Prazo	126.314.917,36	2.910.616,33
			Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	88.392.712,38
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	TOTAL DO PASSIVO	1.103.573.020,20	748.472.544,16
ATIVO FINANCIERO	24.648.716,44	63.603.559,66	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
ATIVO PERMANENTE	1.850.427.865,00	1.869.509.565,12	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
SALDO PATRIMONIAL			Resultados Acumulados	771.503.561,24	1.184.640.580,62
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	Resultado do Exercício	-413.137.019,38	188.501.013,52
Saldo dos Atos Potenciais Ativo			Resultado de Exercícios Anteriores	1.184.640.580,62	996.139.567,10
Garantias e Contragarantias Recebidas	20.459.945,14	24.573.325,76	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	771.503.561,24	1.184.640.580,62
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congeneres	153.783.493,94	153.783.493,94	TOTAL	1.875.076.581,44	1.933.113.124,78



Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO 14

BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO

Período de :01/01/2024 até 31/12/2024

PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO FINANCEIRO	424.190.282,61	321.197.220,78
PASSIVO PERMANENTE	750.225.124,63	493.003.506,22
SALDO PATRIMONIAL	700.661.174,20	1.118.912.397,78

SALDO PATRIMONIAL		
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Passivo		
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	0,00	38.650.098,16
Obrigações Contratuais	831.872.311,14	828.722.946,18
Outros Atos Potenciais do Passivo	580.328.361,89	271.897.396,46